
...ist ein Unterstützungsprojekt für
Schüler*innen, Eltern und Lehrer*innen 

...ist eine Chance in herausfordernden
Lebenslagen wertvolle Beratung und

Begleitung zu erhalten 

...soll dir ermöglichen deine Anliegen
und Probleme professionell und

vertraulich zu besprechen (z.B. Mobbing
in der Klasse, Konflikte, Identitätsfragen,

Lebenskrisen, etc.) 

VERTRAUENSLEHRER*INNENVERTRAUENSLEHRER*INNEN

Jonas Thüringer
thueringer.j@edu.klg.or.at

Di, 2. Std. (8:55-9:45)

Alexandra Assinger

assinger.a@edu.klg.or.at

Mi, 3. Std. (9:55-10:45)

Fabian Scheck
scheck.f@edu.klg.or.at

Fr, 5. Std. (11:55-12:45)

Elisabeth Fluch
fluch.e@edu.klg.or.at

Di, 4. Std. (10:50-11:40)

Isabella Kohout
kohout.i@edu.klg.or.at

Mi, 5. Std. (11:55-12:45)

David Meran
meran.d@edu.klg.or.at

Do, 3. Std. (9:55-10:45)

Lisa Quell
quell.l@edu.klg.or.at

Do, 4. Std. (10:50-11:40)

Sebastian Suckow
suckow.s@edu.klg.or.at
Fr, 3. Std. (9:55-10:45)

Anmeldung für
Gespräche per E-

Mail, im TeamsChat
oder persönlich 

ORT
mit der Schulärztin im
Schularztzimmer und

 mit den weiteren
KLG4you Mitgliedern

im Sprechzimmer
(gleich die 1.Tür links
beim Schuleingang) 

Schulsozialarbeiter 
Marcus Becker
Mo, 9 - 13 Uhr

marcus.becker@young.or.at
0664 80981137

Schulpsychologin
Mag. Julia Janvier
Mi, 9 - 13.40 Uhr

julia.janvier@bildung.noe-gv-at
11.10., 22.11., 13.12., 31.1., 28.2., 20.3., 24.4.,

22.5., 19.6.

Jugendcoach
Regina Blümel

Termin nach Vereinbarung
regina.bluemel@caritas-wien.at

Schulärztin
Dr. Hedwig Gartner

gartner.h@edu.klg.or.at
Di und Fr 8 - 14 Uhr


